
АКАДЕМИЯ ПРАВОСУДИЯ
ПРИ ВЫСШЕМ СУДЕБНОМ СОВЕТЕ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

г„гм

«уТДЕРкдАЮ»оемииправосудия прии.о
1Сще е“номСовете

захстан

К. Мусин
2026 года

План-график
курсов повышения квалификациидля работниковсферюридическойдеятельности,

подготовки к сдаче квалификационногоэкзамена для занятия должности судьи и

подготовки к вступительным экзаменам в магистратуруАкадемииправосудияпри
Высшем СудебномСоветеРеспубликиКазахстан на 1 полугодие 2026 года

(с учетом изменений)

п/п

1

2

З

4

5

6

7

Дата

2

28.01.2026

Форма
провед
ения

з

онлайн30.01.2026

25.02.2026
онлайн27.02.2026

02.03.2026
онлайнЗ1 .ОЗ.2026

01.04.2026
онлайн05.06.2026

13.05.2026
онлайн15.05.2026

08.06.2026
онлайн12.06.2026

22.06.2026
онлайн26.06.2026

Внесено:

Кол-
во

4

3

3

18

44

З

5

5

Кол-
во

часов

5

20

20

36

86

20

10

10

Категориислушателей

6

Курсповышения квалификации
(Юридические консультанты, лица с высшим

ю идическим об азованием, адвокаты)

Курсповышения квалификации
(Юридические консультанты, лица с высшим

ю идическим об азованием, адвокаты)

Курсповышения квалификации(РЕФЕРЕНДИАТ)

«Особенностипримененияотдельных отраслей
праваприрассмотрениии разрешении

гражданско-правовыхспоров»
(интенсивный курсподготовки потенциальных

кад ов для с дебнойсистемы Казахстана)

Подготовкак сдаче квалификационного
экзамена для занятия должности судьи,

подготовка к поступлениюв Академию
п авос дия

Курсповышения квалификации
(Юридические консультанты, лица с высшим

ю идическим об азованием, адвокаты)

Курсыподготовки к сдаче 2 и З этапов

вступительного экзамена в магистратуру
Академиип авос дия

Курсыподготовки к сдаче 2 и З этапов

вступительногоэкзамена в магистратуру
Академиип авос дия (каз)

Кол-
во

чело

век
7

30

30

40

60

30

80

80

Директорентра академических программ и проектов
. Абилова

2026 г.

ОдобреноУченым Советом
ПротоколУ2З от 03.11.2025


