

**АКАДЕМИЯ ПРАВОСУДИЯ
ПРИ ВЫСШЕМ СУДЕБНОМ СОВЕТЕ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН**


«УТВЕРЖДАЮ»
**И.о. Ректора Академии правосудия при
Высшем Судебном Совете
Республики Казахстан**
К. Мусин
« 26 » января 2026 года

План-график

**курсов повышения квалификации для работников сфер юридической деятельности,
подготовки к сдаче квалификационного экзамена для занятия должности судьи и
подготовки к вступительным экзаменам в магистратуру Академии правосудия при
Высшем Судебном Совете Республики Казахстан на 1 полугодие 2026 года
(с учетом изменений)**

№ п/п	Дата	Форма provед ения	Кол- во дней	Кол- во часов	Категории слушателей	Кол- во чело век
1	2	3	4	5	6	7
1	28.01.2026 30.01.2026	онлайн	3	20	Курс повышения квалификации (Юридические консультанты, лица с высшим юридическим образованием, адвокаты)	30
2	25.02.2026 27.02.2026	онлайн	3	20	Курс повышения квалификации (Юридические консультанты, лица с высшим юридическим образованием, адвокаты)	30
3	02.03.2026 31.03.2026	онлайн	18	36	Курс повышения квалификации (РЕФЕРЕНДИАТ) «Особенности применения отдельных отраслей права при рассмотрении и разрешении гражданско-правовых споров» (интенсивный курс подготовки потенциальных кадров для судебной системы Казахстана)	40
4	01.04.2026 05.06.2026	онлайн	44	86	Подготовка к сдаче квалификационного экзамена для занятия должности судьи, подготовка к поступлению в Академию правосудия	60
5	13.05.2026 15.05.2026	онлайн	3	20	Курс повышения квалификации (Юридические консультанты, лица с высшим юридическим образованием, адвокаты)	30
6	08.06.2026 12.06.2026	онлайн	5	10	Курсы подготовки к сдаче 2 и 3 этапов вступительного экзамена в магистратуру Академии правосудия	80
7	22.06.2026 26.06.2026	онлайн	5	10	Курсы подготовки к сдаче 2 и 3 этапов вступительного экзамена в магистратуру Академии правосудия (каз)	80

Внесено:

Директор Центра академических программ и проектов


M. Абилова
« ____ » 2026 г.

Одобрено Ученым Советом

Протокол №3 от 03.11.2025